
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역경제과

정책: 산업진흥

단위: 재래시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역경제과 16,470,603 11,319,542 5,151,061

국 1,841,563 263,366 1,578,197

광 2,150,000 2,150,000 0

분 25,619 40,000 △14,381

도 610,492 316,566 293,926

군 11,842,929 8,549,610 3,293,319

산업진흥 1,642,290 1,468,103 174,187

국 353,613 263,366 90,247

분 25,619 40,000 △14,381

도 89,517 54,566 34,951

군 1,173,541 1,110,171 63,370

재래시장 활성화 46,608 39,608 7,000

재래시장 활성화 및 시설물 유지관리 46,608 39,608 7,000

201 일반운영비 38,400 31,400 7,000

02 공공운영비 28,200 21,200 7,000

ㅇ 황룡, 사창, 할머니장터 시장관리 유지비

20,000 13,000 7,000경정 6,666,600원 * 3개소

지방물가 안정관리 1,000 1,680 △680

물가조사 및 지방물가 안정관리 1,000 1,680 △680

201 일반운영비 1,000 1,680 △680

01 사무관리비 1,000 1,680 △680

ㅇ 예산효율화 절감 조정(40%) △680 0 △680-680,000원

에너지이용 증진 931,380 891,000 40,380

국 32,704 0 32,704

군 898,676 891,000 7,676

에너지 시설개선사업 131,380 91,000 40,380

국 32,704 0 32,704

군 98,676 91,000 7,676

201 일반운영비 500 1,000 △500

01 사무관리비 500 1,000 △500

ㅇ 예산효율화 절감 조정(50%) △500 0 △500-500,000원

403 자치단체등자본이전 40,880 0 40,880

국 32,704 0 32,704

군 8,176 0 8,176

02 공기관등에대한대행사업비 40,880 0 40,880

ㅇ 서민층(차상위) 가스시설 개설 지원사업

40,880 0 40,88040,880,000원

국 32,704 0 32,704

군 8,176 0 8,176

지역경제활성화 663,302 535,815 127,487

국 320,909 263,366 57,543

분 25,619 40,000 △14,381

도 89,517 54,566 34,951

군 227,257 177,883 49,374
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부서: 지역경제과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제활성화 13,319 13,548 △229

203 업무추진비 3,771 4,000 △229

03 시책추진업무추진비 3,771 4,000 △229

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △229 0 △229-229,000원

지역공동체 일자리 창출 372,608 207,837 164,771

국 186,304 94,623 91,681

도 55,891 28,354 27,537

군 130,413 84,860 45,553

101 인건비 350,310 195,754 154,556

국 175,064 89,114 85,950

도 52,517 26,711 25,806

군 122,729 79,929 42,800

04 기간제근로자등보수 350,310 195,754 154,556

ㅇ 기본임금 312,000 174,780 137,220경정 750,000원 * 52명 * 8월

국 156,000 79,554 76,446

도 46,800 23,820 22,980

군 109,200 71,406 37,794

ㅇ 4대보험료 38,310 20,974 17,336경정 38,310,000원

국 19,064 9,560 9,504

도 5,717 2,891 2,826

군 13,529 8,523 5,006

201 일반운영비 7,400 3,558 3,842

국 3,791 1,622 2,169

도 1,140 484 656

군 2,469 1,452 1,017

01 사무관리비 7,400 3,558 3,842

< 일반수용비 > 0 0 0

ㅇ 안전교육 교재비 1,000 500 500경정 500,000원 * 2회

국 500 228 272

도 150 68 82

군 350 204 146

ㅇ 안전용품 2,200 1,000 1,200경정 550,000원 * 2종 * 2회

국 1,100 456 644

도 330 136 194

군 770 408 362

< 급량비 > 0 0 0

ㅇ 지역공동체사업 추진

4,200 2,058 2,142경정 7,000원 * 3명 * 200일

국 2,191 938 1,253

도 660 280 380

군 1,349 840 509

202 여비 3,720 2,000 1,720

국 1,860 912 948

도 558 272 286

군 1,302 816 486

01 국내여비 3,720 2,000 1,720
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부서: 지역경제과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 지역공동체사업 추진

3,720 2,000 1,720경정 20,000원 * 2명 * 93일

국 1,860 912 948

도 558 272 286

군 1,302 816 486

206 재료비 11,178 6,525 4,653

국 5,589 2,975 2,614

도 1,676 887 789

군 3,913 2,663 1,250

01 재료비 11,178 6,525 4,653

ㅇ 지역공동체사업 추진

11,178 6,525 4,653경정 11,178,000원 * 1회

국 5,589 2,975 2,614

도 1,676 887 789

군 3,913 2,663 1,250

공공근로사업추진 59,119 73,500 △14,381

분 25,619 40,000 △14,381

도 5,500 5,500 0

군 28,000 28,000 0

101 인건비 57,279 71,660 △14,381

분 24,614 38,995 △14,381

도 5,365 5,365 0

군 27,300 27,300 0

04 기간제근로자등보수 57,279 71,660 △14,381

ㅇ 공공근로사업 인부임

46,225 60,606 △14,381경정 19,754원 * 10명 * 234일

분 18,592 32,973 △14,381

도 4,543 4,543 0

군 23,090 23,090 0

마을기업 100,000 80,000 20,000

국 40,000 40,000 0

도 22,000 12,000 10,000

군 38,000 28,000 10,000

307 민간이전 100,000 80,000 20,000

국 40,000 40,000 0

도 22,000 12,000 10,000

군 38,000 28,000 10,000

02 민간경상보조 100,000 80,000 20,000

ㅇ 예비마을기업 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1개소

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

사회적기업 일자리창출 118,256 160,930 △42,674

국 94,605 128,743 △34,138

도 6,126 8,712 △2,586

군 17,525 23,475 △5,950

307 민간이전 118,256 160,930 △42,674

국 94,605 128,743 △34,138

도 6,126 8,712 △2,586
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부서: 지역경제과

정책: 산업진흥

단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 17,525 23,475 △5,950

02 민간경상보조 118,256 160,930 △42,674

ㅇ 사회적기업 일자리창출

94,985 123,014 △28,029경정 791,541원 * 2개기업 * 5명 * 12월

국 75,988 98,411 △22,423

도 3,799 4,920 △1,121

군 15,198 19,683 △4,485

ㅇ 사회적기업 사업개발비

23,271 37,916 △14,645경정 11,635,500원 * 2개기업

국 18,617 30,332 △11,715

도 2,327 3,792 △1,465

군 2,327 3,792 △1,465

지역기업육성 2,382,435 538,678 1,843,757

국 1,456,000 0 1,456,000

도 249,000 42,000 207,000

군 677,435 496,678 180,757

투자유치활동 2,169,435 325,678 1,843,757

국 1,456,000 0 1,456,000

도 207,000 0 207,000

군 506,435 325,678 180,757

투자유치 홍보활동 및 지원 78,385 24,628 53,757

도 25,000 0 25,000

군 53,385 24,628 28,757

201 일반운영비 16,505 17,748 △1,243

01 사무관리비 13,885 15,128 △1,243

ㅇ 예산효율화 절감 조정(8%) △1,243 0 △1,243-1,243,000원

202 여비 10,380 6,880 3,500

도 3,500 0 3,500

군 6,880 6,880 0

01 국내여비 10,380 6,880 3,500

ㅇ 투자유치활동 추진 3,500 0 3,5003,500,000원

도 3,500 0 3,500

303 포상금 21,000 0 21,000

도 21,000 0 21,000

01 포상금 21,000 0 21,000

ㅇ 투자유치활동 포상금 21,000 0 21,00021,000,000원

도 21,000 0 21,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

ㅇ 월평준공업지역 안내 현황판 설치

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

405 자산취득비 500 0 500

도 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

ㅇ 투자유치활동 카메라구입 500 0 500500,000원 * 1대
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부서: 지역경제과

정책: 지역기업육성

단위: 투자유치활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 500 0 500

지식산업센터 입주업체 지원 120,000 150,000 △30,000

307 민간이전 120,000 150,000 △30,000

02 민간경상보조 120,000 150,000 △30,000

ㅇ 지식산업센터 입주기업 임대료 지원

120,000 150,000 △30,000경정 120,000,000원

수도권기업 이전보조금 1,820,000 0 1,820,000

국 1,456,000 0 1,456,000

도 182,000 0 182,000

군 182,000 0 182,000

402 민간자본이전 1,820,000 0 1,820,000

국 1,456,000 0 1,456,000

도 182,000 0 182,000

군 182,000 0 182,000

01 민간자본보조 1,820,000 0 1,820,000

ㅇ 수도권기업 지방이전 투자설비 보조금 지원

1,820,000 0 1,820,0001,820,000,000원

국 1,456,000 0 1,456,000

도 182,000 0 182,000

군 182,000 0 182,000

산업단지조성 및 운영 1,817,075 1,543,364 273,711

광 350,000 350,000 0

군 1,467,075 1,193,364 273,711

지방산업단지조성 개발 1,817,075 1,543,364 273,711

광 350,000 350,000 0

군 1,467,075 1,193,364 273,711

나노기술 일반산업단지 공공기반시설사업 1,400,000 1,200,000 200,000

광 200,000 200,000 0

군 1,200,000 1,000,000 200,000

402 민간자본이전 1,200,000 1,000,000 200,000

02 민간대행사업비 1,200,000 1,000,000 200,000

ㅇ 나노산업단지 공공기반시설 지원

1,200,000 1,000,000 200,000경정 1,200,000,000원 * 1회

농공단지 유지관리 68,476 60,076 8,400

201 일반운영비 16,056 7,656 8,400

02 공공운영비 15,752 7,352 8,400

< 공공요금및제세 > 0 0 0

ㅇ 가로등 전기요금(전자농공단지)

10,752 2,352 8,400경정 7,000원 * 128등 * 12월

나노산단 조성 98,599 33,288 65,311

101 인건비 8,129 0 8,129

04 기간제근로자등보수 8,129 0 8,129

ㅇ 나노산단 보상업무 보조인력

7,258 0 7,25840,320원 * 1명 * 180일
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부서: 지역경제과

정책: 산업단지조성 및 운영

단위: 지방산업단지조성 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 4대보험료 871 0 8717,258,000원 * 12%

201 일반운영비 83,979 26,408 57,571

01 사무관리비 78,279 20,708 57,571

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △1,169 0 △1,169

ㅇ 기업유치 홍보비 58,740 0 58,740

-1,169,000원

29,370,000원 * 2회

202 여비 6,491 6,880 △389

01 국내여비 6,491 6,880 △389

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △389 0 △389-389,000원

교통행정 개선 6,111,362 4,524,898 1,586,464

국 31,950 0 31,950

도 271,975 220,000 51,975

군 5,807,437 4,304,898 1,502,539

운수업체 관리 및 지원 6,021,900 4,434,000 1,587,900

국 31,950 0 31,950

도 271,975 220,000 51,975

군 5,717,975 4,214,000 1,503,975

운수업체 유가보조금 지원 4,310,000 3,000,000 1,310,000

307 민간이전 4,310,000 3,000,000 1,310,000

09 운수업계보조금 4,310,000 3,000,000 1,310,000

ㅇ 운수업체유류세연동 보조

4,310,000 3,000,000 1,310,000경정 4,310,000,000원

여객자동차운수업체 재정지원 763,000 591,000 172,000

도 216,000 180,000 36,000

군 547,000 411,000 136,000

402 민간자본이전 763,000 591,000 172,000

도 216,000 180,000 36,000

군 547,000 411,000 136,000

01 민간자본보조 763,000 591,000 172,000

ㅇ 농어촌버스운송업체 재정지원

660,000 560,000 100,000경정 165,000,000원 * 4회

도 180,000 180,000 0

군 480,000 380,000 100,000

ㅇ 공영버스 구입비 재정지원

72,000 0 72,00036,000,000원 * 2대

도 36,000 0 36,000

군 36,000 0 36,000

디지털운행기록장치 장착 지원사업 63,900 0 63,900

국 31,950 0 31,950

도 15,975 0 15,975

군 15,975 0 15,975

402 민간자본이전 63,900 0 63,900

국 31,950 0 31,950

도 15,975 0 15,975

군 15,975 0 15,975

01 민간자본보조 63,900 0 63,900
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부서: 지역경제과

정책: 교통행정 개선

단위: 운수업체 관리 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 디지털운행기록장치 장착 지원사업

63,900 0 63,900100,000원 * 639대

국 31,950 0 31,950

도 15,975 0 15,975

군 15,975 0 15,975

택시 감차보상사업 42,000 0 42,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

< 일반수용비 > 0 0 0

ㅇ 택시 감차보상 감정평가비

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1회

307 민간이전 40,000 0 40,000

09 운수업계보조금 40,000 0 40,000

ㅇ 택시 감차보상사업 40,000 0 40,00040,000,000원 *1회

대중교통 활성화 89,462 90,898 △1,436

교통행정 74,462 75,898 △1,436

201 일반운영비 22,693 22,998 △305

01 사무관리비 5,113 5,418 △305

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △305 0 △305-305,000원

207 연구개발비 18,869 20,000 △1,131

01 연구용역비 18,869 20,000 △1,131

ㅇ 예산효율화 절감 조정(6%) △1,131 0 △1,131-1,131,000원

상가진흥 3,170,044 3,171,014 △970

광 1,800,000 1,800,000 0

군 1,370,044 1,371,014 △970

지역경제 3,170,044 3,171,014 △970

광 1,800,000 1,800,000 0

군 1,370,044 1,371,014 △970

상가활성화 3,170,044 3,171,014 △970

광 1,800,000 1,800,000 0

군 1,370,044 1,371,014 △970

301 일반보상금 2,030 3,000 △970

10 행사실비보상금 2,030 3,000 △970

ㅇ 예산효율화 절감 조정(32%) △970 0 △970-970,000원

행정운영경비(지역경제과) 71,350 72,315 △965

기본경비 23,462 24,427 △965

기본경비 23,462 24,427 △965

201 일반운영비 19,262 20,227 △965

01 사무관리비 17,140 18,105 △965

ㅇ 예산효율화 절감 조정(5%) △965 0 △965-965,000원
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부서: 지역경제과

정책: 재무활동(지역경제과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(지역경제과) 1,274,877 0 1,274,877

내부거래지출 1,200,000 0 1,200,000

내부거래지출 1,200,000 0 1,200,000

701 기타회계전출금 1,200,000 0 1,200,000

01 기타회계전출금 1,200,000 0 1,200,000

ㅇ 여객자동차 공영터미널 운영·관리사업 특별

회계 전출금 1,200,000 0 1,200,0001,200,000,000원

보전지출 74,877 0 74,877

보전지출 74,877 0 74,877

802 반환금기타 74,877 0 74,877

01 국고보조금반환금 65,376 0 65,376

ㅇ 2012 지역공동체일자리사업 8,619 0 8,619

ㅇ 2012 서민층가스시설개선사업 108 0 108

ㅇ 2009 지방기업 고용보조금사업

18,900 0 18,900

ㅇ 2012 마을기업 61 0 61

ㅇ 2012 사회적기업일자리창출 37,688 0 37,688

8,618,995원

108,000원

18,900,000원

61,000원

37,687,850원

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,501 0 9,501

ㅇ 2012 지역공동체일자리사업 2,040 0 2,040

ㅇ 2012 마을기업 19 0 19

ㅇ 2012 사회적기업일자리창출 1,866 0 1,866

ㅇ 2012 중소기업 청년인턴사업 4,526 0 4,526

ㅇ 2009 지방기업 고용보조금 1,050 0 1,050

2,039,230원

18,300원

1,865,280원

4,525,450원

1,050,000원
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